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KẾ HOẠCH 

Phát động đợt thi đua đặc biệt “Phòng, chống dịch bệnh”  

năm 2022 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 3999/KH-UBND ngày 14/9/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về Phát động đợt thi đua đặc biệt “Phòng, chống dịch bệnh” năm 

2022 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, 

Sở Giao thông vận tải xây dựng Kế hoạch Phát động đợt thi đua đặc biệt 

“Phòng, chống dịch bệnh” năm 2022 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận (đợt thi đua 

đặc biệt phòng, chống dịch bệnh) với những nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích:  

a) Vận động các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở; công chức, 

viên chức và người lao động; các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân có liên 

quan tích cực tham gia phòng chống dịch bệnh, trong đó, tập trung vào công 

tác phòng, chống một số dịch, bệnh đang có khả năng lây lan nhanh như dịch 

COVID-19, sốt xuất huyết, tay chân miệng, sởi, ho gà…; khống chế, kiểm 

soát tốt dịch bệnh, đẩy nhanh tiến độ tiêm phòng vắcxin phòng chống 

COVID19; phát huy tinh thần yêu nước, tăng cường đoàn kết, chia sẻ, hỗ trợ 

lẫn nhau vượt qua khó khăn, góp phần kiểm soát và đẩy lùi dịch bệnh, bảo vệ 

sức khỏe Nhân dân.  

b) Biểu dương, khen thưởng kịp thời đối với tập thể, cá nhân có thành tích 

xuất sắc tiêu biểu trong thực hiện đợt thi đua đặc biệt phòng, chống dịch bệnh. 

2. Yêu cầu: 

a) Đợt thi đua đặc biệt phòng, chống dịch bệnh được tổ chức sâu rộng, 

thực chất, các hoạt động cần đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô 

trương hình thức; nêu cao tinh thần trách nhiệm, sự phối hợp giữa các phòng, 

đơn vị và các tổ chức, cá nhân, thu hút được Nhân dân toàn xã hội tham gia.  

b) Triển khai đồng bộ, hiệu quả Chương trình phòng, chống dịch bệnh; 

tuyên truyền, đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng COVID-19 đạt mục tiêu, 

yêu cầu đề ra 

II. TỔ CHỨC PHONG TRÀO THI ĐUA 

1. Đối tượng thi đua: 
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a) Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở; Công chức, viên chức và 

người người động trong ngành trực tiếp tham gia thực hiện nhiệm vụ công tác 

phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn tỉnh. 

b) Tập thể doanh nghiệp, cá nhân được Sở Giao thông vận tải vận động có 

những đóng góp về vật chất, phương tiện, trang thiết bị cần thiết phục vụ cho 

công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn tỉnh. 

2. Nội dung thi đua: 

a) Nâng cao trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền, người đứng đầu cơ 

quan, đơn vị trong việc phòng chống dịch, bệnh đang có khả năng lây lan nhanh 

trên địa bàn tỉnh, không chủ quan, lơ là đối với nguy cơ dịch bệnh; luôn đề cao 

cảnh giác, sẵn sàng phương án, kịch bản cụ thể; thường xuyên tổ chức kiểm tra, 

giám sát thực hiện phòng chống dịch bệnh tại cơ quan, đơn vị.  

b) Triển khai đồng bộ, hiệu quả Chương trình phòng, chống dịch bệnh 

COVID-19; đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin mũi 4 phòng COVID-19, sớm đạt 

mục tiêu, yêu cầu đề ra, nhất là việc tiêm chủng trong cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động để nêu gương cho người dân trong việc tiêm vắcxin phòng 

COVID-19; tiếp tục rà soát, cập nhật, điều chỉnh các biện pháp phòng, chống 

dịch COVID-19.  

c) Huy động các lực lượng (Đoàn Thanh niên, Đoàn viên công đoàn…) 

phối hợp với Ngành Y tế trong công tác tuyên truyền, vận động và tổ chức tiêm 

chủng, theo phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng người”.  

d) Vận động các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp tham gia hỗ trợ về cơ sở 

vật chất, trang thiết bị, nhân lực và vật tư y tế để phục vụ tốt công tác phòng 

chống dịch bệnh. 

3. Thời gian thực hiện đợt thi đua: Từ nay đến ngày 15/12/2022. 

III. TIÊU CHUẨN, HÌNH THỨC  KHEN THƯỞNG 

1. Tiêu chuẩn: Các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu trong 

đợt thi đua đặc biệt phòng, chống dịch bệnh; khống chế, kiểm soát tốt dịch bệnh, 

tổ chức tiêm phòng vắcxin phòng chống COVID-19 đúng kế hoạch đề ra.  

2. Hình thức khen thưởng: Lập hồ sơ đề xuất khen thưởng các tập thể, 

cá nhân có thành tích tiêu biểu theo hướng dẫn của Sở Nội vụ, Sở Y tế. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở; tổ chức Công đoàn, Đoàn 

Thanh niên tổ chức tuyên truyền, quán triệt Kế hoạch này đến công chức, viên 

chức, người lao động và Đoàn viên trong ngành; vận động công chức, viên chức, 

người lao động và Đoàn viên trong ngành tích cực tham gia, hưởng ứng Phong 

trào thi đua; đề xuất tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện 

phong trào. 
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2. Giao Văn phòng Sở tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định; 

tham mưu đề nghị khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu (nếu 

có). 

Trên đây là Kế hoạch phát động đợt thi đua đặc biệt “Phòng, chống dịch 

bệnh” năm 2022 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận của Sở Giao thông vận tải./. 

 
Nơi nhận:     
- Sở Nội vụ; 

- Sở Y tế; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Trang TTĐT của Sở; 

- Các phòng, đơn vị; 

- Công đoàn, Đoàn TN;   

- Lưu: VT, VP.TTS. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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